ANTOINE ROYET *de la peste* 1583. 12. RAST.

BALTH. de HUVAL *discours de la peste* Paris 1583. 8. FALC.

BALTHASAR DUVAL *de pestis curatione* L. idem ut puto l.

GERARD FRANÇOIS *trois livres de la santé* Paris. 1583. 12. FALC.

B. BIMBINO *discorsi intorno il governo . . teorica dell agricultura . . regimento excellentia dell animo humano, delle sue perturbationi* Venet. 1583. 8. TR. cura.

## §. CCCLXXVIII.

## FELIX PLATER.

Basileensis, THOMÆ f., ex schola Monspeliensi, vir industrius, incisor, botanices non imperitus, & materiae medicae, pharmaciae gnarus, quam apud LAURENTIUM CATALANUM didicerat, felix & gratiofus clinicus, Academiam Basileensem (a), in qua dudum nemo gradum doctoris quaesiverat, adeo celebrem reddidit, ut ejus scholae esset *Doctores creare*, ex receptis etiam versiculis.

Ejus est & BAUCYNET *diff. de epilepsia* Basil. 1584. 4. \*.

EJ.

(a) Monspeliensem doctorem facit ASTRUCIUS, verum Baccalaurei quidem gradum ibi consecutus, Basileae certissime doctor creatus est, ut fute per singula in vita sua narrat.

EJ. *de mulierum partibus generationi dicatis: accesserunt curationes aliquot affectionum partibus his accidentium.* In Gynaecii SPACHII reperitur, nam in BAUHINIANIS icones quidem genitalium partium reperiuntur, non vero morbi.

EJ. *de febribus, genera causas & curationes febrium tribus capitibus proponens, adjunctis viginti historiis, curationes febrium praecipuorum generum morborumque quorundam febres comitari subsequique solitorum describens* Francof. 1597. 8. B. Tig.

L. II. *de doloribus* ib. 1609. 8. TR.

L. III. *& ultimus de vitiiis* ib. 1609. 8. TR.

EJ. *de functionum laesionibus* Basil. 1602. 8. TR.

EJ. *praxeos medicae opus quinque libris adornatum &c.* Basil. 1602. 4. B. Tig. 1608. 8. L. 1625. 4., opera FELICIS PLATERI ex fratre nepotis, tum 1656. 4. L. 1666. 4. \*. 1736. 4. amplum opus. Morborum corporis humani a capite ad calcem theoria & curatio, ad genium seculi, formulis potissimum numerosissimis adscriptis. Febres hic redeunt.

Multo majoris momenti sunt *Observationum in hominis affectibus plerisque* L. III. Basil. 1614. 8. \*. a grandaevo sene editae, reculae a. ib. 1641. 8. tum 1680. 8. MERKL. etsi hic vereor errorem subesse: eo enim anno prodiit FELICIS PLATERI junioris, nostri ex fratre nepotis, *Observationum selectiorum Mantissa*, quam puto MERKLINUM avunculo tribuere. Ipse noster singulari studio omnia scripto consignabat, quae sibi memorabilia obvenissent, ut etiam juvenilia sua studia, deinde singulorum nummum in *vita sua* consignaverit, quem medendo meruisset, erant autem non pauci. Eodem studio memorabilia quaeque, que in clinica praxi uberrima sexaginta annorum vidisset, descriperat: ex iis adnotationibus selectiores suas sub classes dispositas, edidit: generalia primum, deinde casus, qui sibi rariores vixi essent. Per singula ire omnino non datur; decerpam adeo aliqua de febribus. Febris ardens a sumta nescio qua terra: noster, cum fero accessisset, soporiferum dedit suum: tunc sirupos subacidos, alvumque repetito duxit, iterumque diacodium exhibuit: ita formidatum malum superatum est. In tertiana febre alvum duxit, clysteres lenes repetito infundi jussit, demum rheo morbum expugnavit. In alio exemplo nihil egit morbo subigendo par, qui sponte, sed post 31. paroxysmos, sui finem fecit. Hemitriticus cum singultu, & tumore sinistri hypochondrii: alvum noster repetito duxit, aromaticis inunxit. In febre Hungarica Basileae in robustiores cives potissimum saeviente, serius tamen lethali, venam secuit, glandem subdidit, limonum succum dedit, & refrigerantia fronti apposuit: id malum natura, primum haemorrhagia narium molita, per fatidum sudorem die 11. superavit. Plures pestilentias vidit, saevissimam a. 1564. in patre etiam & matre sua, quae tamen salutarem habuit eventum. Antidoto MATTHIOLI utebatur, & succo limonum. In alia feve pestilentia anni 1607, & 1610. maxima strages est edita, & ex duodecim fere millibus civium interemti 3968, sanitati restituti 2250, ut tamen, quod non expectes, in nosodochio pauciores perierint, & 428. sanitati restituti fuerint, cum 209. periissent. Dabat aromatica, calida. In gravi puerperae febre,

febre cum convulsionibus, leniter alvum duxit, cucurbitulas adplicuit, cum levamine. Hæc ut viri curandi ratio innotescat. Cæterum magnus hic thesaurus est adnotationum, etiam rariorum, & maxime memorabilium. In submerforum ventriculo aut nullam aquam fuisse, aut paucissimam.

EJ. nisi est junioris THOMÆ fil., *disser. de apoplexia* Basil. 1604. 4. \*

EJ. *questionum medicarum paradoxarum & endoxarum juxta partes medicinae dispositarum, centuria posthuma*; a fratre, sed multo juniore, THOMA edita est Basil. 1621. 8. recusa cum *Praxi* ibid. 1656. 4. 1656. 4. & Paris. 1625. 1632. 8. L. Pathologici etiam argumenti, semeiotici, diætetici, & therapeutici, sed ad seculi saporem; ut tamen noster propriam etiam sententiam sequatur. Auri & pretiosorum lapidum vim medicam negat se unquam vidisse, iisque thesauris boni vini cyathum præfert. Paracentesin in hydropse male negligi. Planetarum observationem Germanis eo ævo familiarem rejicit.

*Consilia* lego exstare in BRENDelianis Francof. 1615. 4. & *epistolam* in HILDANIANIS. Sed plures *epistolæ* medici argumenti sunt inter GESNERIANAS a WOLFIO editas.

*Vitam* MS. conservant in familia: ex fratre nempe minori THOMA medica stirps orta est, cujus ultima propago per filias in PASSAVANTIIS pariter medicis etiam nunc superest. In eo codice vivida pictura Monspelienis potissimum scholæ habetur, in qua ab a. 1552. ad 1555. noster studia coluit, SAPORTA, RONDELETIO, SCHYRONIO doctoribus. Passim etiam medica & physica a se in beata illa regione adnotata, febrium causas, condituram olivarum, & alia ejusmodi describit. Pestilentiarum easdem fere dat descriptiones, quæ sunt in observationibus. Hic codex scriptus est a 1612.

#### §. CCCLXXIX. PETRUS SALIUS DIVERSUS.

Faventinus; EJUS est *de febre pestilenti tractatus & curationes quorundam particularium morborum*, quorum curatio ab ordinariis Practicis non habetur. Acc. adnotationes in artem medicam, de medendis humani corporis malis a DONATO ANTONIO ab ALTOMARI conditam Bonon. 1584. 4. \*. *Tr. de febre pestilente* Francof. 1586. 8. \*. Amsterdam 1587. 8. M. Harderwic. 1586. 8. GUNZ. Curationes particularium morborum sunt omnino 23, eorum alii vulgares sunt, rariores alii, non absque propriis Cl. viri adnotationibus, ut in pericardii & mediastini inflammatione; in noctambulationibus, quorum proprias habet historias, in rabie canina, quam confirmatam negat curari posse.

In l. *de febre pestilente*, negat essentiam ejus febris in putredine esse: negat focum in corde esse, cum possit in crassis intestinis sedem habere, uti habuerit tempore PAULLI. Non necessario eam febrem continuam esse; posse etiam intermittere, exemplum ejus modi pestilentis febris producit cum paroxysmis, & sensu